
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html 
【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 明化小学校の改

築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  日頃より、文京区立明化小学校・明化幼稚園の改築についてご理解・ご協力いた

だきましてありがとうございます。 

  令和２年９月より明化小学校等改築工事に伴う既存校舎の解体工事が実施されま

す。それに伴い、主に明化小学校の近隣にお住まいの方を対象（保護者の皆様、地

域の皆様もご参加いただけます）に文京区建築物の解体工事の事前周知等に関する

指導要綱で定められている説明会を開催します。 

 

  開催日時：令和２年７月２８日（火） １８時３０分～ 

  場  所：明化小学校 体育館 

 

  ※この説明会の資料は、説明会の後、学務課ホームページに掲載いたします。 

  ※ 説明会の参加について、事前申し込みは不要です。上履きをご持参くださ

い。 

  ※新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、説明会の開催を中止する場合がござい

ますので、ご了承いただければと思います。 
 

１ 説明会の開催について

２ 明化小学校等改築工事の施工業者について 

 

この号の内容  
 

1 説明会の開催につい

て 

2 明化小学校等改築工

事の施工業者につい

て 

 
 

第９号（令和２年７月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 

 

  この度、明化小学校等改築工事の建築工事を担当する施工業者が決定しましたので、お知らせさせていた

だきます。なお、電気、給排水、空調については、後日、施工業者が決定するため、決定次第、改めて周知

をさせていただく予定です。 

   

  施工業者（建築）：飛島・小野組・伊藤工業建設共同体 

 

  工事の実施において、安全を最優先に作業を進めてまいりますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い

いたします。 

   

改築だより 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 篠田、山本 TEL：５８０３－１２９７ 
 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html

